

ヤフー株式会社 2007年度第3四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2006-3Q	4Q	2007-1Q	2Q	3Q	売上高比率	主な項目	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	54,522	57,560	56,687	61,047	70,067	100.0%	広告事業、パーソナルサービス事業、ビジネスサービス事業	9,019	14.8%	15,544	28.5%
売上原価	2,098	2,205	2,406	4,795	9,971	14.2%	広告事業、ビジネスサービス事業等	5,176	107.9%	7,873	375.2%
売上総利益	52,423	55,355	54,281	56,252	60,095	85.8%		3,843	6.8%	7,671	14.6%
販売費及び一般管理費	24,724	25,821	24,610	26,167	28,805	41.1%	人件費、業務委託費、販売手数料、減価償却費、通信費等	2,638	10.1%	4,080	16.5%
営業利益	27,699	29,533	29,670	30,085	31,290	44.7%		1,205	4.0%	3,591	13.0%
経常利益	26,630	28,486	28,527	29,304	30,828	44.0%		1,523	5.2%	4,198	15.8%
四半期純利益	15,172	15,984	16,204	13,060	17,177	24.5%		4,116	31.5%	2,004	13.2%
営業利益率	50.8%	51.3%	52.3%	49.3%	44.7%	n.a.		-4.6%	n.a.	-6.1%	n.a.
経常利益率	48.8%	49.5%	50.3%	48.0%	44.0%	n.a.		-4.0%	n.a.	-4.8%	n.a.
四半期純利益率	27.8%	27.8%	28.6%	21.4%	24.5%	n.a.		3.1%	n.a.	-3.3%	n.a.

広告事業	2006-3Q	4Q	2007-1Q	2Q	3Q	売上高比率	主な項目	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	21,720	24,944	24,519	29,518	36,708	100.0%	検索連動広告、ディスプレイ(バナー)広告等	7,190	24.4%	14,988	69.0%
売上原価	132	154	183	2,706	7,924	21.6%	オーバーチュア(株)等	5,218	192.8%	7,792	60倍
売上総利益	21,588	24,790	24,336	26,811	28,784	78.4%		1,972	7.4%	7,196	33.3%
販売費及び一般管理費	9,503	10,022	9,609	11,077	12,757	34.8%	販売手数料、人件費、情報提供料、業務委託費、減価償却費等	1,679	15.2%	3,253	34.2%
営業利益	12,084	14,767	14,727	15,734	16,027	43.7%		292	1.9%	3,942	32.6%
営業利益率	55.6%	59.2%	60.1%	53.3%	43.7%	n.a.		-9.6%	n.a.	-12.0%	n.a.

ビジネスサービス事業	2006-3Q	4Q	2007-1Q	2Q	3Q	売上高比率	主な項目	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	12,897	13,123	14,066	14,129	14,766	100.0%	情報掲載料、「Yahoo!オークション」「Yahoo!ショッピング」ストアのテナント料・手数料等	637	4.5%	1,869	14.5%
売上原価	1,639	1,677	1,905	1,879	1,846	12.5%	ヤフーバリューインサイト(株)、ファーストサーバ(株)、(株)アルプス社等	-33	-1.8%	207	12.6%
売上総利益	11,258	11,446	12,161	12,249	12,920	87.5%		671	5.5%	1,662	14.8%
販売費及び一般管理費	5,911	6,041	6,314	6,558	6,856	46.4%	人件費、業務委託費、販売促進費、賃借料・水道光熱費、減価償却費等	298	4.5%	944	16.0%
営業利益	5,346	5,404	5,846	5,691	6,064	41.1%		372	6.6%	717	13.4%
営業利益率	41.5%	41.2%	41.6%	40.3%	41.1%	n.a.		0.8%	n.a.	-0.4%	n.a.

パーソナルサービス事業	2006-3Q	4Q	2007-1Q	2Q	3Q	売上高比率	主な項目	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	19,953	19,515	18,122	17,422	18,613	100.0%	「Yahoo!オークション」システム利用料、「Yahoo!プレミアム」会員費、「Yahoo! BB」ISP料金等	1,191	6.8%	-1,339	-6.7%
売上原価	352	376	321	212	203	1.1%	有料コンテンツ、(株)アルプス社等	-9	-4.3%	-148	-42.3%
売上総利益	19,601	19,139	17,801	17,210	18,410	98.9%		1,200	7.0%	-1,190	-6.1%
販売費及び一般管理費	6,690	6,463	5,774	5,640	6,017	32.3%	業務委託費、支払手数料、減価償却費、人件費、ロイヤルティ等	376	6.7%	-673	-10.1%
営業利益	12,910	12,675	12,026	11,570	12,393	66.6%		823	7.1%	-516	-4.0%
営業利益率	64.7%	65.0%	66.4%	66.4%	66.6%	n.a.		0.2%	n.a.	1.9%	n.a.

消去又は全社	2006-3Q	4Q	2007-1Q	2Q	3Q	売上高比率	主な項目	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	-48	-23	-21	-22	-22	n.a.		0	n.a.	26	n.a.
売上原価	-24	-2	-3	-3	-2	n.a.		0	n.a.	22	n.a.
売上総利益	-23	-20	-17	-19	-19	n.a.		-0	n.a.	4	n.a.
販売費及び一般管理費	2,619	3,294	2,912	2,891	3,174	n.a.		283	9.8%	555	21.2%
営業利益	-2,642	-3,314	-2,930	-2,910	-3,194	n.a.		-283	n.a.	-551	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.a.